
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Nedvědice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

 

 ŠKOLNÍ ŘÁD ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

Dodatek č. 1 

Č. j.:             ZSNED130/23 

Vypracovala: Mgr. Eva Šimečková  

Pedagogická rada projednala dne: 22. 1. 2024 

Školská rada schválila dne: 16. 2. 2024 

Dodatek č. 1 směrnice nabývá platnosti a 

účinnosti dne: 

19. 2. 2024 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 

tohoto předpisu.  
 

 

 

 

Doplnění bodu 9. v části III. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a 

jejich ochrany před sociálně patologickými jevy a před jevy diskriminace, nepřátelství 

nebo násilí. 

 

Všem osobám je v prostorách školy nebo jiného školského zařízení zakázáno užívat návykové 

látky a ve škole s nimi jakkoliv manipulovat. Současně není z důvodů ochrany zdraví 

a bezpečnosti všech osob dovoleno do školy vstupovat pod jejich vlivem.  

Požívání (užívání) omamných a psychotropních látek (OPL) dětmi (mladší 18 let) je v České 

republice považováno za rizikové chování. V případě, kdy se škola o takovém chování dozví, 

bude tuto skutečnost primárně hlásit zákonnému zástupci dítěte.  

Škola je povinna oznámit na OSPOD, pokud vše nasvědčuje tomu, že dítě požívá návykové 

látky (§ 10 odst. 4 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí).  

Distribuce omamných a psychotropních látek a jedů dle § 283 trestního zákoníku je v ČR 

zakázána a takové jednání je považováno za trestný čin, resp. provinění nebo čin jinak trestný 

v případě dítěte.  Škola je povinna v takovém případě oznámit věc Polici ČR.  

V případě ovlivnění žáka návykovou látkou tak, že by mohlo dojít k ohrožení zdraví a života 

žáka, škola kontaktuje lékařské zařízení (zavolání RZS).  
 

 


